[bookmark: _Hlk185360050]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНОШСКОЕ»
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕЙ СЕССИИ

          от 13 марта 2025 г.                                                                    № 142

пос. Коноша Архангельской области

О назначении публичных слушаний по вопросу «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путём их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области»

	В соответствии со статьями 28,44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 35 Устава муниципального образования «Коношское», руководствуясь положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Коношское», утверждённом решением первой сессии от 11 октября 2005 года № 7,

муниципальный Совет решил:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путём их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» (далее Проект решения), согласно Приложения № 1.
2. Определить, что инициатором и организатором публичных слушаний является Муниципальный Совет муниципального образования «Коношское» Коношского района Архангельской области.
3. Установить что:
- публичные слушания проводятся 15 апреля 2025 года с 10 часов по адресу: Архангельская область, Коношский район, п. Коноша, пр. Октябрьский, д.19, в администрации муниципального образования «Коношское».
- приём письменных предложений по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путём их объединения  в Коношский муниципальный округ Архангельской области» осуществляет организатор публичных слушаний, по адресу: Архангельская область, Коношский район, п. Коноша, пр. Октябрьский, д. 19, с 14 марта 2025 года по 14 апреля 2025 года в рабочие дни с 08.00 часов до 16.00 часов, телефон: 8(81858)2-19-52.
4. Контроль за исполнением настоящего решения, а также обязанность по информированию населения о проводимых публичных слушаниях возложить на председателя муниципального Совета муниципального образования  Макарова  Виктора  Афанасьевича.
5. Утвердить состав организационного комитета для подготовки и проведения публичных слушаний согласно Приложению №. 2
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и  подлежит официальному опубликованию в газете «Вестнике муниципального образования          «Коношское»

Председателя муниципального                                                 В.А. Макаров
Совета МО «Коношское»

 Глава муниципального
образования «Коношское»                                                         А.Н. Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению муниципального Совета
муниципального образования
«Коношское»
от «13» марта 2025 года № 142

ПРОЕКТ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНОШСКОЕ»
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

_______________ СЕССИИ

          от _________ 2025 г.                                                                         №

О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области

В соответствии с частями 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коношское» Коношского района Архангельской области

муниципальный Совет  РЕШИЛ:

1. По результатам проведения публичных слушаний выразить согласие населения муниципального образования «Коношское» на преобразование муниципальных образований «Коношский муниципальный район» «Волошское», «Вохтомское», «Ерцевское», «Климовское», «Коношское», «Мирный», «Подюжское», «Тавреньгское», входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путём их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области.
2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований ««Коношский муниципальный район», «Волошское», «Вохтомское», «Ерцевское», «Климовское», «Коношское», «Мирный», «Подюжское», «Тавреньгское», «Коношский муниципальный район Архангельской области», а также главам указанных муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в «Вестнике муниципального образования «Коношское» Коношского района и размещена на официальном сайте администрации муниципального образования «Коношское».

Председателя муниципального                                                 В.А. Макаров
Совета МО «Коношское»

 Глава муниципального
образования «Коношское»                                                         А.Н. Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению муниципального Совета
муниципального образования
«Коношское»
от « 13 » марта 2025 года № 142

СОСТАВ
организационного комитета для подготовки
и проведения публичных слушаний

Денисов А.Н. –    глава МО «Коношское»;

Макаров В.А. – председатель МС МО «Коношское»;

Бова А.Г.– депутат МС МО «Коношское»;

Игнатов С.Л.– депутат  МС МО «Коношское»;

Хорошинина О.В. - депутат  МС МО «Коношское»;

Ручкинова Т.Н. – депутат МС МО «Коношское»;

Парменова И.С. - депутат МС МО «Коношское»;

Ионина О.И. - депутат МС МО «Коношское»;

Старцев И.И. - депутат МС МО «Коношское»;

Гневашева Н.И. - депутат МС МО «Коношское»;

Щелок С.А. - депутат МС МО «Коношское»;

Шабалин А.В. -   депутат МС МО «Коношское»;

Лебедева О.А.– депутат МС МО «Коношское»;

Палкина А.Л.-  заместитель Главы по организационно - правовым вопросам

Архачева М.В.- консультант администрации МО «Коношское».